
ATIVO PASSIVO

TITULOS ESPECIFICAÇÃOExercício Atual Exercício AtualExercício Anterior Exercício Anterior

Orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CACONDE
Poder: Legislativo
Munícipio: CACONDE 2022Exercício:

ANUALMês:

AcumuladoAcumulado/Mensal:

EM R$.ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e
Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiam. a Curto Prazo

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e
Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Invest.e Aplicações Temp. a Curto Prazo

01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE

208.791,42

Realizável a Longo Prazo

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Longo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Demais Obrigações a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

188.203,55

188.203,55208.791,42 0,00

0,00

0,00

0,00

12.536,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,02

0,00

12.536,85

12.536,85

12.536,85

Ativo Não Circulante Mantido para Venda

Diferido

Intangível

Investimentos

Imobilizado

TOTAL 208.791,42 200.740,40

0,00 0,00

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

18.054,30

Resultados Acumulados

Reservas de Capital 0,00

0,00

208.791,42

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

208.791,42

188.203,55

0,00

0,00

52.704,70

Adiantamento p/ Futuro Aumento de

0,00

Resultado de Exercícios Anteriores

20.587,85Resultado do Exercício

Demais Reservas

Ajustes de Exercícios Anteriores

0,00

0,00

Exercício AnteriorESPECIFICAÇÃO Exercicio Atual

135.498,85135.498,85Patrimônio Social e Capital Social

TOTAL

0,00

0,00

200.740,40

0,00

ATIVO PERMANENTE 208.791,42 0,00

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

188.203,55 PASSIVO PERMANENTE

188.203,55

0,00

12.536,850,00 12.536,85

208.791,42

ATIVO FINANCEIRO

0,00

Atos Potenciais Passivo

0,00

Direitos Contratuais

0,00

ESPECIFICAÇÃO
Exercício Anterior

0,000,00

QUADRO  CONTAS  COMPENSAÇÃO

Garantias e Contragarantias

0,00 Direitos Conv. e Outros Inst.

0,00

Garantias e Contragarantias

0,00Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

Obrigações Contratuais 0,00

0,00

Exercício Atual
Atos Potenciais Ativos

0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

Direitos Conv. e Outros Inst.

0,00

Exercício Anterior

0,00

0,00

Exercício Atual

12.536,85

0,00

0,00

0,00

0,00

73.292,57

52.704,72

0,00

34.650,40

RICHARD S. FERFOGLIA MAGUIMJESSICA DO PATROCINIO

PRESIDENTECONTADORA

VANDERLEI BRACCI

TESOUREIRO

0,00 0,00


