

**Município: CACONDE****Poder: Legislativo****Orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CACONDE**

Exercício:	2022
Mês:	ANUAL
Acumulado/Mensal:	Acumulado

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL**EM R\$.**

ATIVO			PASSIVO		
TITULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	0,00	12.536,85	PASSIVO CIRCULANTE	0,00	12.536,85
Caixa e Equivalentes de Caixa	0,00	12.536,85	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assitenciais a Pagar a Curto Prazo	0,00	0,02
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiam. a Curto Prazo	0,00	0,00
Invest.e Aplicações Temp. a Curto Prazo	0,00	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	0,00	12.536,83
Estoques	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	208.791,42	188.203,55	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assitenciais a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Imobilizado	208.791,42	188.203,55	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Intangível	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Diferido	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
			Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
			Resultado Diferido	0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	0,00	12.536,85
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Patrimônio Social e Capital Social	135.498,85	135.498,85
			Adiantamento p/ Futuro Aumento de Reservas de Capital	0,00	0,00
			Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
			Reservas de Lucros	0,00	0,00
			Demais Reservas	0,00	0,00
			Resultados Acumulados	73.292,57	52.704,70
			Resultado do Exercício	20.587,85	18.054,30
			Resultado de Exercícios Anteriores	52.704,72	34.650,40
			Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	208.791,42	188.203,55
TOTAL	208.791,42	200.740,40	TOTAL	208.791,42	200.740,40

ATIVO FINANCEIRO	0,00	12.536,85	PASSIVO FINANCEIRO	0,00	12.536,85
ATIVO PERMANENTE	208.791,42	188.203,55	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				208.791,42	188.203,55

QUADRO CONTAS COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Atos Potenciais Passivo		
Garantias e Contragarantias	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias	0,00	0,00
Direitos Conv. e Outros Inst.	0,00	0,00	Direitos Conv. e Outros Inst.	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00	Obrigações Contratuais	0,00	0,00
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00

01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE

JESSICA DO PATROCINIO
CONTADORA

RICHARD S. FERFOGLIA MAGUIM
PRESIDENTE

VANDERLEI BRACCI
TESOUREIRO